vatoris, sive Steneland, in honore Domini Dei nostri et Salvatoris 

Jhesu Christi, necnon et sanctæ Dei genitricis Mariæ et sancti Pé¬ 

tri apostoii, necnon et ahorum multorum sanctorum, donatumque 

in perpetuum esse volo in loco nuncupante, super Ennena, Araca, 

mansum i et bunaria n ; et inter Henrikengahem et Lonastingahem 

bunaria xiii, et jornalia ni et dimidium ; et in alio loco, cujus voca- 

bulum est Hiddigareta, et marisca, bunaria xmi. Suntsimul bunaria 

xxx, cum perviis et wadriscapis, et mancipiis vi, his nominibus :Erken- 

baldum, Morellum, Evonem , Ostorbertum, Folcbaldum, Winebar- 

dum, cum peculiari eorum. Hæc omnia, sicut superius dictum est, 

in presenti ad ipsum locum sanctum jam ante dictum, ut custodes 

ejusdem ecclesiæ hoc habeant, teneant, atque possideant, vel quic- 

quid exinde facere voluerint libero in omnibus, Christo eidem 

regente ecclesiæ perfruantur arbitrium. Si quisvero, quod minime 

esse credo, si ego ipse, aut aliquis de heredibus aut proheredibus 

meis, qui contra hanc epistolam traditionis aliquam calumpniam ge- 

nerare præsumpserit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et 

insuper inférât, distringente fisco, aurilibras c, argenti pondéra ccc, 

coactus exolvat; et quod repetit nichil valeat, sed hæc traditio 

firrna permaneat, cum stipulatione subnixa. 

« Actum in eadem basilica ante altare. 

8 nov. 828. 
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« Data vi. idus novembris, anno xv. domni Hludovici imperatoris, 

« Signum Goiberti , qui hanc traditionem fieri rogavit. 

«Signum Guntberti, filii ejus, consentientis. Signum Heremari, nepotis 

ejus, consentientis. Signum Vürascolfi. Signum Nitoi.fi. 

« Radlandüs, presbiter, scripsit et subscripsit. » 

LXXXVII. 

DE MORTE GOIBERTI. 

Anno Domini dcccxxxviii. , incarnationis Domini, xvi. kalendas 

mai, mi. feria, ebdomada h. pasche, quando in monasterio sancti 

Audoman in monte Goibertus infirmatus fuit, suadente lilio suo 

Gundberto, dimisit xv mancipia ingenua ad basilicam Domini Sal- 

vatoris in Steneland, sub censu iuminario, ad denarios mi. Anno 

eodem post bec, in mense novembrio, cum infirmatus sensisset 

appropinquare diem obitus sui, descripsit ipse propria manu, in 

tabulis ceratis, quæ exterius celatæ erant barbulis crassi piscis, et 

subtus deauratæ erant, qualiter suas res manu tercii sui dispone- 

rent, un. nonas novembris, h. feria, isto modo : «In Humbaldin- 

gahem et Embreka, et Hettesnasmont, ad opus Guntberti filii mei.